
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2005-01-19 iki 2008-01-22 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 181-6719, i. k. 1042330ISAK003D-663 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL GALVIJŲ, AVIŲ IR OŽKŲ AUSŲ ĮSAGŲ BEI ŽENKLINIMO ĮRANGOS TIEKĖJO 

ATRANKOS 

 

2004 m. gruodžio 14 d. Nr. 3D-663 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Gyvulių registravimo ir identifikavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 (Žin., 2003, Nr. 60-

2734, Nr. 100-4499), 4.3 punktą: 

1. S u d a r a u  Galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų bei ženklinimo įrangos tiekėjo atrankos 

komisiją: 

Vytautas Grušauskas – ministerijos sekretorius, komisijos pirmininkas; 

Saulius Jasius – Maisto saugos ir kokybės departamento direktorius, komisijos pirmininko 

pavaduotojas; 

Aleksandras Muzikevičius – Maisto saugos ir kokybės departamento Gyvulininkystės ir 

veterinarijos skyriaus vedėjas; 

Algis Baravykas – Maisto saugos ir kokybės departamento Gyvulininkystės ir veterinarijos 

skyriaus vyriausiasis specialistas; 

Andrius Miliūnas – Teisės departamento Teisės skyriaus vyriausiasis specialistas; 

Ramunė Adamonienė – VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro Gyvulių registro 

grupės vadovė; 

Saulius Kunickis – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Informacinių sistemų ir 

informacijos skyriaus vedėjos pavaduotojas. 

2. T v i r t i n u  Galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų bei ženklinimo įrangos tiekėjo atrankos 

nuostatus (pridedama). 

3. P a v e d u  komisijai atrinkti galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų bei ženklinimo įrangos 

tiekėją iki 2005 m. vasario 26 d. 

 

 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO PAREIGAS JERONIMAS KRAUJELIS 

 

SUDERINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktorius 

Kazimieras Lukauskas 

2004-12-09 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.934AAA7F833E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF2AF8BAEB59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF2AF8BAEB59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.18B5711DE0E1


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 3D-663 

 

GALVIJŲ, AVIŲ IR OŽKŲ AUSŲ ĮSAGŲ BEI ŽENKLINIMO ĮRANGOS TIEKĖJO 

ATRANKOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Remiantis Gyvulių registravimo ir identifikavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 (Žin., 2003, Nr. 60-

2734), galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų (toliau – įsagai) bei ženklinimo įrangos tiekėją (toliau – 

tiekėjas), suderinusi su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, tvirtina Žemės ūkio ministerija. 

2. Konkurso būdu žemės ūkio ministro sudaryta atrankos komisija nustato vieną tiekėją. 

3. Tiekėjas įsagus tiekia laikydamasis Gyvulių registravimo ir identifikavimo taisyklių. 

 

II. ĮSAGŲ TECHNINIAI REIKALAVIMAI 

 

4. Įsagai turi būti: 

4.1. pagaminti įmonėje, kurios kokybės vadybos sistema sertifikuota akredituotos kokybės 

sistemos sertifikavimo įstaigos pagal ISO 9000 serijos standartų atitiktį; 

4.2. pagaminti iš lankstaus geltono plastiko, kurio pigmente nėra nuodingųjų medžiagų, 

uždraustų Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktais; 

4.3. aiškiai įskaitomi visą gyvulio amžių; 

4.4. su aštria metaline duriamąja adata; 

4.5. atsparūs terminiam, cheminiam ir fiziniam poveikiui (netrupėti ir nelūžinėti šaltyje iki 

(– 40)o C, netirpti ir netapti tąsiais iki (+ 100) o C, nekeisti savo išvaizdos, formos ir savybių 

gyvulių laikymo tvarte sąlygomis, būti atsparūs plėšimui, tempimui, suspaudimui); 

4.6. išlikti lankstūs po aplikacijos į gyvulio ausį ir suktis apie savo ašį; 

4.7. tokios konstrukcijos, kad nežalodami laikytųsi gyvulio ausyje visą jo amžių; 

4.8. su lazeriu padarytais neištrinamais įrašais; 

4.9. pakartotinai nepanaudojami. 

4.10. tinkami ženklinti LR naudojamomis (5910 Allflex) ženklinimo replėmis  
Papildyta punktu: 

Nr. 3D-19, 2005-01-12, Žin., 2005, Nr. 7-209 (2005-01-18), i. k. 1052330ISAK0003D-19 

 

5. Galvijų ausies įsago modelis: 

5.1. įsagas susideda iš dviejų vienodos formos ir dydžio dalių; 

5.2. kiekvienoje dalyje turi būti nurodytas šalies kodas (LT), VĮ Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro sutrumpintas pavadinimas (ŽŪIKVC) ir unikalus numeris, užrašytas aštuoniais 

skaitmenimis ir brūkšniniu kodu; 

5.3. kiekvienos dalies plotis ne mažesnis kaip 55 mm  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-19, 2005-01-12, Žin., 2005, Nr. 7-209 (2005-01-18), i. k. 1052330ISAK0003D-19 

 

5.4. kiekvienos dalies ilgis ne mažesnis kaip 45 mm  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-19, 2005-01-12, Žin., 2005, Nr. 7-209 (2005-01-18), i. k. 1052330ISAK0003D-19 

 

5.5. raidžių ir skaitmenų aukštis ne mažesnis kaip 5 mm. 

6. Avių ir ožkų ausies įsago modelis: 

6.1. įsagas susideda iš dviejų vienodos formos ir dydžio dalių; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF2AF8BAEB59
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF2AF8BAEB59
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46DC2FC0046C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46DC2FC0046C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46DC2FC0046C


 

 

6.2. kiekvienoje dalyje turi būti nurodytas šalies kodas (LT), VĮ Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro sutrumpintas pavadinimas (ŽŪIKVC) ir unikalus numeris, užrašytas šešiais 

skaitmenimis; 

6.3. kiekvienos dalies ilgis ir plotis ne mažesni kaip 30 mm  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-19, 2005-01-12, Žin., 2005, Nr. 7-209 (2005-01-18), i. k. 1052330ISAK0003D-19 

 

6.4. raidžių ir skaitmenų aukštis ne mažesnis kaip 5 mm; 
6.5. Neteko galios nuo 2005-01-19 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-19, 2005-01-12, Žin. 2005, Nr. 7-209 (2005-01-18), i. k. 1052330ISAK0003D-19 

 

III. PARAIŠKŲ TEIKIMAS 

 

7. Paraiškas tiekti įsagus bei ženklinimo įrangą gali teikti visi nustatytąja tvarka įregistruoti 

ūkio subjektai, kurie turi: 

7.1. pamestų ausų įsagų atgaminimo įrangą Lietuvoje, kuri leistų operatyviai atgaminti 

pamestus ausų įsagus; 

7.2. ne trumpesnę nei 1 metų patirtį, platinant galvijų, avių ir ožkų ausų įsagus. 

8. Ūkio subjektas skelbime nustatytu laiku pateikia Žemės ūkio ministerijai: 

8.1. vadovo parašu ir antspaudu (jei antspaudą būtina turėti) patvirtintą paraišką, kurioje turi 

būti nurodyta: 

8.1.1. ūkio subjekto pavadinimas, buveinė, įmonės kodas ir įregistravimo data; 

8.1.2. galvijų įsagų į abi ausis komplekto kaina (su PVM); 

8.1.3. avių ir ožkų įsagų į abi ausis komplekto kaina (su PVM); 

8.2. įsagų gamintojo ISO 9000 sertifikatą; 

8.3. įsagų pavyzdžius; 

8.4. įrangos įsagams įsegti pavyzdį; 

8.5. kitus skelbime nurodytus duomenis ir dokumentus. 

 

IV. KOMISIJOS VEIKLA IR SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 

9. Komisijos posėdžius kviečia komisijos pirmininkas arba jo nesant pirmininko 

pavaduotojas. Komisijos posėdis teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip ½ komisijos narių. 

10. Komisija: 

10.1. nustato įsagų ir ženklinimo įrangos tiekėjo atrankos sąlygas bei kriterijus, pagal 

kuriuos bus vertinamos paraiškos, jas paskelbia „Valstybės žinių“ priede „Informaciniai 

pranešimai“; 

10.2. gali kviestis ekspertus pateiktoms paraiškoms nagrinėti; 

10.3. nagrinėja ir vertina ūkio subjektų paraiškas, sprendimą priimdama paprasta balsų 

dauguma. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemia komisijos pirmininko balsas; 

10.4. apie priimtus sprendimus informuoja pareiškėjus per 10 darbo dienų nuo sprendimo 

priėmimo dienos. 

11. Komisijos posėdžiai protokoluojami. Protokolą pasirašo visi komisijos posėdyje 

dalyvavę nariai. 

12. Komisijai priėmus sprendimą, teisė tiekti įsagus bei ženklinimo įrangą suteikiama žemės 

ūkio ministro įsakymu, suderinus su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba. 

13. Tiekėjas per 30 kalendorinių dienų nuo tiekėją patvirtinančio įsakymo įsigaliojimo 

dienos turi sudaryti sutartis su teritoriniais Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos padaliniais. 

14. Patvirtintam tiekėjui nesudarius sutarčių ar nevykdant kitų reikalavimų, nurodytų 

Gyvulių registravimo ir identifikavimo taisyklėse, gali būti panaikinama teisė tiekti įsagus bei 

ženklinimo įrangą. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46DC2FC0046C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46DC2FC0046C


 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-19, 2005-01-12, Žin., 2005, Nr. 7-209 (2005-01-18), i. k. 1052330ISAK0003D-19 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 "Dėl galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų bei 

ženklinimo įrangos tiekėjo atrankos" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46DC2FC0046C

